[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 08 de fevereiro de 2023.
Requerimento nº 22/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

Os Membros da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas que a este subscrevem, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUEREM seja encaminhado ofício ao responsável técnico pela Contabilidade do Município para que, nos termos regimentais vigentes, § 4º do art. 84 da LOM, encaminhe a esta Casa Legislativa, no prazo legal o impacto orçamentário que o Projeto de Lei Ordinária nº 03/22, de iniciativa da Prefeita, que “Dispõe sobre a instituição do Programa Municipal de distribuição de Absorventes Higiênicos nas Escolas Públicas Municipais, no âmbito do município de Lima Duarte e dá outras providências” causará aos cofres públicos.
O presente requerimento se faz necessário para que as Comissões Permanentes possam analisar o Projeto apresentado e sobre ele dê o segundo parecer.

Sala das Sessões, Vereadores
Edson Lima Campos

Tadeu Tavares de Matos
                           Vereador                                                         Vereador
Ronaldo Alves Rodrigues

José Jayme Carvalho da Cunha
                     Vereador                                                                 Vereador
PAGE
1

[image: image1.jpg]